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Koncert słowackiego pop operowego trio GIOIA w Pałacu Króla 
Jana III w Wilanowie  
 

W przepięknych pomieszczeniach Oranżerii Pałacu Króla Jana III w Wilanowie 22 lutego 2022 roku odbył się 
koncert słowackiego pop operowego trio GIOIA. Koncert został zorganizowany przez Instytut Słowacki 
w Warszawie we współpracy z Ambasadą Republiki Słowackiej w Polsce i Muzeum Pałacu Króla Jana III w 
Wilanowie.  
 

Koncert otworzył dyrektor Instytutu Słowackiego w Warszawie Adrián Kromka oraz dyrektor Muzeum Pałacu 
Króla Jana III w Wilanowie Paweł Jaskanis. 
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Po koncercie specjalnie dla gości, w towarzystwie dyrektora Muzeum Pałacu Pawła Jaskanisa, przygotowano 
zwiedzanie wyjątkowej wystawy „Królewski ogród światła” usytuowanej wokół Pałacu Króla Jana III.   
 

Zespół GIOIA powstał w roku 2008. Ich repertuar jest 
wyjątkowym połączeniem śpiewu operowego w stylu 
belcanto z muzyką popularną. Grupa odnosi sukcesy 
w kraju i za granicą. W skład zespołu wchodzą: Peter 
Ševčík, Matej Vaník i Martin Vetrák. Artyści tworzą 
w stylu pop opera i są jedyni w swoim rodzaju 
w Europie Środkowej. Na repertuar tria składają się nie 
tylko znane kompozycje światowej sceny muzycznej, 
ale też niebanalne aranżacje słowackich i czeskich 
przebojów. 
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Słowackie Trio GIOIA odwiedziło Instytut 
Słowacki w Warszawie  
 

Trio operowe GIOIA w składzie Peter Ševčík, Matej Vaník i Martin Vetrák 
23 lutego 2022 roku odwiedziło Instytut Słowacki w Warszawie. Wizyta odbyła 
się po ich koncercie 22 lutego 2022 roku w Oranżerii Pałacu Króla Jana III w 
Wilanowie. Koncert został zorganizowany przez Instytut Słowacki w Warszawie 
we współpracy z Ambasadą Republiki Słowackiej w Polsce oraz Muzeum Pałacu 
Króla Jana III w Wilanowie. Dyrektor Instytutu Słowackiego w Warszawie 
Adrián Kromka zapoznał artystów z działalnością i funkcjonowaniem Instytutu. 

Ambasador Republiki Słowackiej w Polsce Andrej Droba wziął udział we wspomnianej wizycie artystów 
słowackich w Instytucie, dziękując im za wspaniałą prezentację słowackiej kultury w Polsce. 
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Spotkanie dyrektor Zamku Orawskiego 
Márii Jagnešákovej z dyrektorem Muzeum 
Pałacu Króla Jana III w Wilanowie Pawłem 
Jaskanisem w Instytucie Słowackim 
w Warszawie  
 

W Instytucie Słowackim w Warszawie 23 lutego 2022 roku odbyło 
się spotkanie dyrektor Zamku Orawskiego Marii Jagnešákovej 
z dyrektorem Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie Pawłem 
Jaskanisem. 

Spotkanie zostało zainicjowane i zorganizowane przez Instytut Słowacki w Warszawie w celu zawiązania 
współpracy Zamku Orawskiego i Pałacu Króla Jana III, które są jednymi z najważniejszych i najczęściej 
odwiedzanych zabytków kultury na Słowacji i w Polsce. Tematem spotkania były możliwości współpracy, wspólne 
projekty i wzajemna prezentacja. Spotkanie dyrektor Zamku Orawskiego Marii Jagnešákovej z dyrektorem 
Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie Pawłem Jaskanisem w Instytucie Słowackim w Warszawie odbyło się 
z udziałem ambasadora Republiki Słowackiej w Polsce Andreja Droby oraz dyrektora Instytutu Adriána Kromki. 

 
Po południu spotkanie dyrektorów Márii Jagnešákovej i Pawła Jaskanisa było kontynuowane w pomieszczeniach 
Pałacu Króla Jana III w Wilanowie z udziałem dyrektora Instytutu Adriána Kromki i wicedyrektora pałacu Piotra 
Górajca. 
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Otwarcie wystawy „Zamek Orawski, 
Orawska Kolejka Leśna – skarby 
Słowacji” w Oranżerii Pałacu Króla 
Jana III w Wilanowie  
 
W Oranżerii Pałacu Króla Jana III w Wilanowie 23 lutego 2022 
roku odbyło się otwarcie wystawy „Zamek Orawski, Orawska 
Kolejka Leśna – skarby Słowacji”. Prezentację wystawy 
w przepięknych pomieszczeniach Pałacu zorganizował 
Instytut Słowacki w Warszawie we współpracy z Pałacem 
Króla Jana III w Wilanowie oraz Zamkiem Orawskim.    

 
Wystawę otworzyli dyrektor Instytutu Słowackiego 
w Warszawie Adrián Kromka, dyrektor Pałacu Króla Jana III w 
Wilanowie Paweł Jaskanis oraz dyrektor Zamku Orawskiego 
Mária Jagnešáková. Wystawa w polskiej wersji językowej jest 
wspólnym projektem Instytutu Słowackiego w Warszawie, 
Muzeum Orawskiego im. P.O. Hviezdoslava w Dolnym 
Kubinie i Zamku Orawskiego. 

Wystawa „Zamek Orawski, Orawska Kolejka Leśna – skarby Słowacji” przybliża jedną z największych atrakcji 

turystycznych Słowacji – Zamek Orawski, wznoszący się 112 metrów nad rzeką Orawą w miejscowości Oravský 

Podzámok. Z początkowo niewielkiej twierdzy powstał rozległy kompleks zamkowy. Orawska Kolejka Leśna jest 

natomiast jedną z niewielu zachowanych kolejek wąskotorowych na świecie i jest unikalnym zabytkiem 

technicznym. Początkowo służyła do przewozu drewna z Orawy na Kysuce. Dziś jest jedną z najbardziej 

popularnych atrakcji turystycznych Orawy.   
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Wykład Bożeny Pysiewicz o życiu 
i twórczości Andy WARHOLA „Maluję to, 
co lubię”  
 

W Instytucie Słowackim w Warszawie 17 lutego 2022 roku odbył się 
wykład Bożeny Pysiewicz o życiu i twórczości Andy'ego Warhola pt. 
„Maluję to co lubię”. Bożena Pysiewicz jest historykiem sztuki, 
kuratorem Muzeum Plakatu w Wilanowie oraz autorką licznych 
programów, publikacji i wykładów z zakresu edukacji 
i upowszechniania sztuki.  

Warhol zaczynał jako grafik reklamowy pracujący dla nowojorskich magazynów mody. Świat kultury masowej 
i reklamy dostarczał mu tworzywa dla artystycznych kreacji. Podczas wykładu autorka starała się odpowiedzieć 
na pytanie, czy malując wizerunki zupy Campell's, rzeźbiąc kartony po proszku do prania czy powtarzając 
w technice sitodruku portrety idoli XX wieku stał się piewcą cywilizacji konsumpcyjnej czy raczej przewrotnie 
z niej drwił.   
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SŁOWACKI DESIGN

Instytut Słowacki w Warszawie przedstawia projekt Słowackiego Centrum 
Designu. Co miesiąc będziemy prezentować wybraną pracę słowackiego artysty. 

PRACA MIESIĄCA LUTY 2022 
 

Václav Kautman - Z ZOO, 1960 
 
Na początku lat 60. Kautman zmienił postrzeganie tradycji ludowej, kierując je ku nowoczesnemu wzornictwu. 
Podejście to jest wyraźnie widoczne w rzeźbionych przez niego w drewnie figurkach zwierząt. Maksymalnie 
upraszczając ich kształt, zachował jednocześnie ich charakterystyczny wyraz. Wykorzystywał różne rodzaje 
drewna, a także specyficzne techniki, takie jak skrobanie szczotką drucianą i opalanie, co pozwalało mu uzyskać 
reliefową, graficzną fakturę powierzchni tworzonych obiektów. 
 

Zdjęcie: Adam Šakový 
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